УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное учреждение Тюменской области
«Голышмановский межрайонный центр ветеринарии»

ул. Гагарина, д. 50, р.п. Голышманово, Тюменская область, 627002, телефакс (34546) 2-54-18, E-mail: vetstancia72@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 9
НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА

ГО С УД АР С ТВ Е Н Н О ГО  А ВТО Н О М Н О ГО  УЧРЕЖ Д Е Н И Я  Т Ю М Е Н С К О Й  О БЛАС ТИ
«Голышмановский межрайонный центр ветеринарии»

р.п. Голышманово « 30 » ноября 2018 года

Место проведения: р.п. Голышманово, ул. Гагарина, д. 50.
Время проведения: 10 часов 00 мин.

Заседание наблюдательного совета ГАУ ТО «Голышмановский ветцентр» объявлено открытым.
На совете присутствуют члены наблюдательного совета:
Представитель учредителя, Управления ветеринарии Тюменской области:
1. Кулаковская Л.В. -  главный специалист отдела государственного ветеринарного надзора
Управления ветеринарии Тюменской области, главный государственный ветеринарный инспектор
Голышмановского и Аромашевского районов.
Представители общественности:
2. Носов О.Н. -  председатель КСПК "Развитие";
3. Сокольская М.Н. - главный ветеринарный врач ООО "Сибирия".
Представители работников учреждения-.
4. Мокина Наталья Владимировна -  главный бухгалтер Государственного автономного учрежде­
ния Тюменской области «Голышмановский межрайонный центр ветеринарии»;
5. Лопатенко Любовь Анатольевна - ветеринарный фельдшер Государственного автономного
учреждения Тюменской области «Голышмановский межрайонный центр ветеринарии».
Представитель органа исполнительной власти Тюменской области, на который возложено
управление государственным имуществом Тюменской области:
6. Овчинникова Анна Анатольевна - главный специалист отдела по управлению областной соб­
ственностью Департамента имущественных отношений Тюменской области.
Приглашенные:
Коноводов Сергей Семенович - директор Государственного автономного учреждения Тюменской
области «Голышмановский межрайонный центр ветеринарии»;
Секретарь:
Лопатенко Любовь Анатольевна - ветеринарный фельдшер Государственного автономного учреж­
дения Тюменской области «Голышмановский межрайонный центр ветеринарии».
Установлено наличие кворума: заседание наблюдательного совета признается правомочным, все
члены наблюдательного совета извещены о времени и месте его проведения, на заседании при­
сутствуют пять из шести членов наблюдательного совета автономного учреждения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в план ФХД на 2018 год.
По вопросу повестки дня № 1 слушали:

Мокину Н.В., главного бухгалтера ГАУ. - в связи с окончанием финансового года, вносим
изменения в план ФХД по внебюджетной деятельности. Сумма доходов составляет 4133328,36
рублей.  ___ i______ _____________

Код субси­
дии**

Код по бюджетной
классификации

операции сектора
государственного

управления

Сумма (руб., коп.) Обоснование внесения изменения в План
ФХД

(+ потребность; - экономия)

mailto:vetstancia72@mail.ru

50300 211 +350000

Корректировка плана ФХД -  увеличение
расходов в связи с выплатой работникам
учреждения 30% от сданной выручки за
оказание платных ветеринарных услуг на­
селению.

50300 212
-41200

Корректировка плана ФХД в связи с эконо­
мией расходов по прочим выплатам-
уменьшилось количество выплат суточных
сотрудникам в связи с уменьшением коли­
чества командировок, прекратилась выпла­
та пособия по уходу за ребенком до 3 лет.

50300 213
+105700

Корректировка плана ФХД -  увеличение
суммы страховых взносов в связи с выпла­
той работникам учреждения 30% от сдан­
ной выручки за оказание платных ветери­
нарных услуг населению.

50300 221
-15000

Корректировка плана ФХД в связи экономи­
ей расходов - уменьшением расходов за
интернет-переход на новый более выгод­
ный тариф для учреждения.

50300 222 -41032

Корректировка плана ФХД -  экономия сло­
жилась в связи с уменьшением расходов на
оплату проезда работникам из-за умень­
шения количества командировок.

50300 225
+66532

Корректировка плана ФХД -  увеличение
расходов в связи с увеличением стоимости
оказанных услуг по обслуживанию и со­
держанию учреждения -  капитальный ре­
монт двух автомобилей учреждения.

50300 226
-200000

Корректировка плана ФХД в связи с эконо­
мией расходов -  уменьшение тарифа за
охранную сигнализацию учреждения.

50300 290
-145000

Корректировка плана ФХД в связи с эконо­
мией расходов -  отсутствие в течение года
оплаты госпошлин и иных выплат.

50300 340
-80000

Корректировка плана ФХД в связи с эконо­
мией расходов по покупке спецодеж­

ды, медикаментов.

.Изменения также заносятся в АЦК-Планирование, разбивка расходов (выплат) производится в
разрезе КВР и КОСГУ в соответствии с новой формой Плана.

По вопросу повестки дня №1 слушали: председателя наблюдательного совета ГАУ. Председа­
тель наблюдательного совета ГАУ сообщил, что рассмотрение данного вопроса в соответствии со
статьей 11 Федерального закона РФ от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждения» отно­
сится к компетенции наблюдательного вопроса ГАУ.
Вопросы поставлены на голосование.
Голосовали:
За- 5 человек.
Против -  0.
Воздержались -  0.
Решение принято полным составом присутствующих —  единогласно.
По первому вопросу повестки дня принято решение:
Утвердить изменения в план ФХД на 2018 год .
Решение принято полным составом присутствующих —  единогласно.
Заседание наблюдательного совета объявлено закрытым.
Протокол составлен 30 ноября 2018года.

Председатель наблюдательного совета
подпись)

Секретарь

Л.В. Кулаковская
(Ф.И.О.)

Л.А. Лопатенко
(подпись) (Ф.И.О.)